bir hükümde (H.22/10/977 - M.30/03/1570), Alaiye (Alanya) Bey’i Mehmet Bey’den, Alaiye

limanında bulunan taş gemilerinin kalafatı19 yapıldıktan sonra tamir işleri için Rodos’a

gönderilmesi istenmiştir (BOA.A.DVNS.MHM. 09).

Benzer bir arşiv kaydında da, yine Alaiye limanında bulunan gemilerin 975/1568

senesinde, tamir için Rodos kalesine gönderildiği kaydedilmiş ancak gerçekleşen tamirin

nedeninin deprem mi yoksa rutin bir tadilat işlemi mi olduğu kesin olarak belirtilmemiştir

(BOA.DVNS.MHM. 07). Arşiv belgelerinden anlaşıldığına göre, Rodos adasında çeşitli

Teke bölgesinde

ise sarsıntıların ne ölçüde bir yıkıma neden olduğu bilinmemektedir.

43. 1685 – 1686 Rodos

Rodos adası, Sultan IV. Mehmet’in saltanatının son yıllarında bir kez daha büyük bir

deprem ile sarsılmıştır. H. 13 Rebiülâhir 1097 / 9 Mart 1686 tarihli bir fermana göre,

1096/1685 tarihinde, Rodos kalesinde hasara neden olan büyük bir deprem meydana gelmiştir

(Ambraseys ve Finkel, 2006:85). H. 22 Rebiülâhir 1097 tarihli ikinci bir fermanda ise

dönemin sultanı IV. Mehmet, kalenin tamiri için Antalya gümrüğü malından 40 bin akçenin

ile…’’ durumunun araştırılması ve merkeze bildirilmesi istenmiştir (Karacan, 2010: 180).

Kale dışında başka bir yapının da zarar gördüğüne dair her hangi bir bilgi verilmemiştir.

45. Aralık 1714 Rodos

Arşiv kayıtlarına göre, Rodos’ta büyüklüğü tam olarak bilinmeyen ve hasara yol açtığı

düşünülen bir deprem22 kaydı mevcuttur. Hicri 1131 (1718) tarihli bir masraf defterinde,

Rodos limanın girişinde bulunan, Batı Kulesi olarak adlandırılan yapının ve terk edilmiş

durumda olan eski tersâne’nin bir deprem sırasında hasar gördüğü ve hasarlı yapıların tamiratı

için 2333 kuruşluk bir meblağının gerektiği kaydedilmiştir (BOA.MAD. 03897). H. 1126

(1714) senesi için düzenlenen bir mühime defteri’nde geçen iki hükümde ise, Kapudan

Paşa’ya, Rodos adasının Akdeniz ticareti için önemli bir liman olduğu ve ada halkının

geçimini denizcilikten sağladığı belirtildikten sonra, gemi giriş çıkışlarda sıkıntı yaşanmaması

hasarlı olduğunu ve yaklaşık 126 kişinin enkaz altından cansız şekilde çıkarıldığını

kaydetmiştir (Ambraseys, 2009: 707).

Merkezi yönetim, depremin hemen sonrasında evleri yıkılan ve mağdur duruma

düşmüş felaketzedeler için bölgeye 500 adet çadır göndererek duruma müdahale etmeye

32 Çapanzâde Âgâh Efendi tarafından 1277 – 1282 (1860 – 1866) yılları arasında 792 sayı yayınlamış , devlet
desteği olmaksızın ilk defa bir müslüman Türk vadantaşı taradından yayımlanmış ilk Türkçe gazetedir. İlk olarak
haftada bir gün yayınlanan gazete daha sonra talebin artması üzerine haftada beş gün çıkmaya başlamıştır.